l

#

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N° 4.453, de 29 de março de 1996.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.819, de 20-12-95 e artigo 4o, da Lei n° 2.820, de 20-12-95,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 150.150,00 (cento e cinqüenta mil, cento e cinqüenta reais) para reforço da
seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0401.03080312.015 - Contribuição para a ARTAFAM
3.2.3.1 - Subvenções Sociais (49) R$ 150,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNCIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401.16070212.071 - Manutenção da Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Viação
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (273) R$ 150.000,00

Soma R$ 150.150,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1400- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03070431.055 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (267) R$ 150.150.00

Soma R$ 150.150,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

infeO
ÍGen

San/a Cruz do Sul
nte em ação.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.055 - Equipamentos para os serviços e obras da SMTOV
06 - Caminhões, caçambas basculantes, carrocerias, veículos, maquinário pe

sado, maquinário leve, motores, ferramentas, móveis, equipamentos de
escritório, aparelhos elétricos, aparelhos eletrônicos, telefones, linhas fí
sicas e outros equipamentos e materiais permanentes diversos (VB)

R$ 150.150.00

Soma R$ 150.150,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de março de 1996.

Registre-s cumpra-se

CLATTOTvTFERNANDÉS
Secretário Municipal da Administração

San/a Cruz do Sul
Gente em ação.

HERME HERMAN

icipal de
ruz do Sul-RS

Q

fâ

- Transporte do saldo R$ 14,074.425,0o
(-) Decreto no a.452/96 - 28/03/96 - Obras e Instala

ções - para atender auxílio financeiro) R$ 25.000,00
Saldo atual ,,, R$ 14.049.425,00

(-) Decreto n9 4.453/96 - 29/03/96 - Subvenções Sócia
is e Outros Serviços e Encargos - para pagamento
à ARTAFAM e serviços efetuados no CHI R$ 150.150,00
Saldo atual R$ 13.899.275,00